
 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 
001/2020 

 
Processo Administrativo nº 064/2019. Pregão Presencial nº 010/2019. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de 
Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador Osvaldo César da Silva. 
Contratada: Empresa JJ PAPELARIA E LIVRARIA LTDA., pessoa jurídica, com 
sede na cidade de Conselheiro Lafaiete/MG, representada por Júlia Facundo 
Moreira de Souza Bartolomeu. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Administrativo nº 001/2020. Vigência: 18 de janeiro de 2023 a 17 de 
janeiro de 2024. Percentual do reajuste: 5,93% (cinco vírgula noventa e três por 
cento). Valor atualizado do contrato: R$ 33.458,24 (trinta e três mil, quatrocentos e 
cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos). Dotação orçamentária: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fundamento legal: 
Lei nº 8.666/1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


